

## Dodatok č. 1

**k Zmluve o dielo na vybudovanie skladovacích priestorov**  
uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v platnom znení  
Obchodného zákonníka (ďalej len „**ObZ**“)

### Zmluvné strany

1. Spoločnosť: **Martinská teplárenská, a.s.**  
so sídlom: Robotnícka 17, 036 80 Martin  
zápis: registrovaná v OR OS Žilina, oddiel Sa, vložka č. 10329/L  
za spoločnosť koná: JUDr. Erik Štefák, predseda predstavenstva  
Ing. Tibor Petráš., člen predstavenstva  
osoby oprávnené jednať vo veciach:  
zmluvných Ing. Tibor Petráš  
realizačných a technických Ing. Tibor Petráš  
e-mail: [REDACTED]  
IČO: 36 403 016  
DIČ: 2020122555  
IČ DPH: SK2020122555  
Bankové spojenie: [REDACTED]  
IBAN: [REDACTED]

(ďalej ako „**Objednávateľ**“)

2. Spoločnosť: **PREFA stavby, s.r.o.**  
so sídlom: Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany  
zápis: registrovaná v OR OS Žilina, oddiel Sro, vložka č. 64274/L  
za spoločnosť koná: Ing. Milan Duhár, MBA, konateľ  
osoby oprávnené jednať vo veciach:  
zmluvných Ing. Milan Duhár, MBA  
realizačných a technických Ing. Milan Duhár, MBA  
e-mail: [REDACTED]  
IČO: 48 294 837  
DIČ: 2120121674  
IČ DPH: SK2120121674  
Bankové spojenie: [REDACTED]  
IBAN: [REDACTED]

(ďalej ako „**Zhotoviteľ**“)

(ďalej spoločne ako „**zmluvné strany**“)

## I.

Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.02.2021 Zmluvu o dielo na vybudovanie skladovacích priestorov podľa § 269 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v platnom znení Obchodný zákonník (ďalej len „Zmluva“). V súlade s ods. 14.6.2 Zmluvy sa zmluvné strany po vzájomnej zhode dohodli na doplnení a zmene Zmluvy z dôvodu realizácie navyše prác, ktoré spočívajú v nevyhnutnej prekládke a rozšírení hydrantovej siete podľa nákresu, ktorých nákres tvorí Prílohu č. 6 k Zmluve v rozsahu podľa Rozpočtu prekládky a rozšírenia hydrantovej siete, ktorý tvorí Prílohu č. 7 k Zmluve, uzatvárajú zmluvné strany podľa ods. 3.2 Zmluvy tento Dodatok č. 1 k Zmluve tak, ako je nižšie uvedené.

## II.

1. Zmluvné strany dopĺňujú za prvý odstavec ods. 1.1 Zmluvy nasledovné znenie, ktoré spolu s pôvodným znením ods. 1.1 Zmluvy tvorí úplné znenie označeného odseku:

„Zmluvné strany sa zaväzujú podľa Prílohy č. 6 tejto zmluvy označenú ako „Prekládka a rozšírenie hydrantovej siete“ vykonať v rozsahu podľa Rozpočtu, ktorú tvorí Prílohu č. 7 Zmluvy vykonať práce a činnosti, ktoré sú súčasťou Diela podľa tejto Zmluvy.“

2. Pôvodné znenie ods. 2.2 Zmluvy sa vypúšťa a v celom rozsahu sa nahrádza nasledovným znením:

„Podkladom pre uzatvorenie dohody o cene Diela bola ponuka Zhotoviteľa, ktorá bola vypracovaná dňa 21.10.2019, odovzdaná Martinskej teplárenskej, a.s. (ďalej len „Ponuka“), ktorá tvorí Prílohu č. 2 a Prílohu č. 7: Rozpočet, ktoré obidve prílohy tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.“

3. Pôvodné znenie ods. 2.3 Zmluvy sa vypúšťa a v celom rozsahu sa nahrádza nasledovným znením:

Zmluvné strany sa dohodli, že cena Diela je 3.300.000,- €, slovom: tri milióny tristotísíc eur bez DPH (ďalej ako „Cena Diela“) t.j. 3.960.000,- € s DPH.

Cena Diela bude zvýšená o cenu navyše prác podľa Prílohy č. 6 a Rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 7 k Zmluve o sumu 65.001,25,- €, slovom: šesťdesiatšesť tisíc jeden eur dvadsaťpäť eurocentov bez DPH t.j. 78.001,50,- € s DPH.

4. K pôvodnému zneniu odseku 3.4.2 sa dopĺňa ods. 3.4.3, ktorý znie:

Sumu 65.001,25,- €, slovom: šesťdesiatšesť tisíc jeden eur dvadsaťpäť eurocentov bez DPH, objednávateľ zaplatí za navyše práce predstavujúce prekládku a rozšírenie hydrantovej siete po odovzdaní Diela v lehote splatnosti tridsať (30) dní na základe faktúry, ktorú vystaví zhotoviteľ.

5. Pôvodné znenie ods. 4.1 Zmluvy sa vypúšťa a nahrádza sa nasledovným znením:

„Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť Dielo do 31.08.2021.“

6. Pôvodné znenie ods. 14.6.10 sa vypúšťa a nahrádza sa v plnom rozsahu nasledovným znením:

„Neoddeliteľnými prílohami tejto Zmluvy sú:

Príloha č. 1	Špecifikácia požiadaviek pre Dielo
Príloha č. 2	Ponuka Zhotoviteľa
Príloha č. 3	Harmonogram postupu prác
Príloha č. 4	Projektová dokumentácia
Príloha č. 5	špecifikácia vykonaných činností zo strany Zhotoviteľa na Diele
Príloha č. 6	Prekládka a rozšírenie hydrantovej siete - nákres
Príloha č. 7	Rozpočet navyše prác

### III.

1. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch (4) zhodných vyhotoveniach, z ktorých po dve (2) dostane každá zmluvná strana.
2. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve nemení ostatné ustanovenia Zmluvy.
3. Dodatok č. 1 je platný a účinný dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami.

V Martine, dňa 30.7 2021

Objednávateľ:

**Martinská teplárnská, a. s.**  
JUDr. Erik Štefák  
predseda predstavenstva

**Martinská teplárnská, a. s.**  
Ing. Tibor Petráš,  
člen predstavenstva

V Martine, dňa 30.7 2021

Zhotoviteľ:

**PREFA stavby, s.r.o.**  
Ing. Milan Duhár, MBA  
konateľ



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	5525037910	N prírubové koleno s pŕtkou DN 150 liatinový systém	ks	0,000	128,000	0,000
21	552520074700	Spojka liatinová SYNOFLEX Multi-range, hrdlo-hrdlo, DN 150, PN 10/16 s povrchovou úpravou, na vodu, HAWLE	ks	1,000	319,627	319,627
22	2860029640	PP-R voľná príruha 180/DN150	ks	6,000	27,490	164,940
23	2860029580	PP-R lemový nákrúžok 180	ks	6,000	30,530	183,180
24	552520048000	Tverovka prírubové TP liatinové FF kus, DN 150/400, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	0,000	106,832	0,000
25	871341020	Montáž vodovodného potrubia z dvojvartového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 180x16,4 mm	m	185,350	1,556	288,405
26	286130034400	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 180x16,4x12 m, WAVIN	m	185,350	34,430	6 381,801
27	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný DN 150	ks	0,000	35,000	0,000
28	449160002300	Nadzemný hydrant EURO 2000-RW DN 150 RD=1,25 m na vodu, HAWLE	ks	0,000	1 957,965	0,000
29	4229150018	Poklop uličný "tuhý" hydrantový voda DN150	ks	0,000	72,635	0,000
30	4222520287	Uzatvárací kľúč pre posúvače a pod. hydranty DN 50-500 voda	ks	0,000	98,202	0,000
31	891311111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 150	ks	0,000	33,736	0,000
32	422210002900	Posúvač s prírubami krátky, typ E2, z liatin DN 150, PN 16, na vodu, HAWLE	ks	0,000	381,207	0,000
33	4229126102	Zemná súprava teleskopické E2 RD=1.30-1.80 m DN 150 voda	ks	0,000	76,921	0,000
34	4229150019	Poklop uličný "tuhý" pre posúvače	ks	0,000	21,057	0,000
35	892312121	Tlaková skúška vodou potrubí DN 150-300 mm s kompletnou sadou tesniaceho vaku	úsek	185,350	35,642	6 606,246
36	892353111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	185,350	8,746	1 621,071
37	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	2,000	187,743	375,486
38	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	3,000	6,426	19,278
39	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	185,350	1,197	221,864
40	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	185,350	0,693	128,448

**99 Presun hmôt HSV 26 213,622**

41	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1 029,196	25,470	26 213,622
----	-----------	--	---	-----------	--------	------------

**Celkom 67 080,756**

**Celková zľava za realizáciu diela: 3.1%**

<b>Výsledná suma po zľave bez DPH</b>	<b>65 001,25 €</b>
---------------------------------------	--------------------